Quidquid sit Hypnea Charoides Lamourouxii, illam tamen ad præsentem haud pertinere posse, ex forma fructuum in icone data perspicuum patet. Montagne (*Canar. p. 474*) aliique illam sec. specimina visa ad *Spyridium* referunt, quod tamen ex icone nimium abhorrente vix probandum adparet. Diversas species itaque sub nomine dato a Lamourouxio confusas fuisse, credere fas est. Nulla autem omnino adest ansa cur nomen inopportunitum præsentis speciei tribuendum sit.

9. II. HAMULOSA (*Turn. Hist. Fuc. tab. 79*) intricato-cæspitosa alterne ramosa, ramis extra cæspitem parum porrectis, per totam longitudinem spinulosis, apice vix denudato rectiusculis, spinulis quoquoersum egredientibus subhorizontalibus a basi latiore acuminatis rigidis, fertilibus ramosis infra apices siliquose inflatis, siliquis brevissimis acuminatis.

*Fucus hamulosus* *Turn. l. c.!* (non *Esper*, nec *Auct. recent.*)

*Hypnea hamulosa* *Mont. Pug. Atg. Yemens. n. 46?*

*H. Valentia* var. *hamulosa* *Decsn. Pl. de l'Arab. p. 483?* (excl. syn.)

Hab. in mari rubro (Vicecom. Valentia); ad Cap. b. Spei!

Frons 2—3-pollicaris, crassitie pennæ passerinæ et ultra, sursum sensim attenuata, a basi usque ramosissima, ramis implexis et immo aliquando concretis fere horizontalibus ascendentibus, majoribus minoribusque mixtis, omnibus a basi ad apicem rectiusculum spinulosis. Spinula quoquoersum egredientes densissimæ, a basi latiore sensim acuminata, firmæ et strictæ, lineam circiter longæ, simplices aut iterum spinulosæ et in ramulos abeuntes. Fertiles sæpius ramosæ, obtusiores, infra ipsum apicem inflatae et in siliquam brevissimam acuminatam, longo et firmo pedicello suffultam, nunc obliquam, abeuntes. Color pallide miniatus, marcescentis albidus.

Nomine Fuci hamulosi diversissimæ species ab Auctoribus intelliguntur. Ipse sane longe aliam speciem sub hoc nomine habui, donec præsentem, cum icone Turneriana egregie convenientem, inveneram. *Fucus hamulosus* *Esperi* aut ad *H. nigrescentem* aut ad *Cystoseiram* quandam referendum censeo. *Chondria hamulosa* *Ag.* est species diversa Indiae occidentalis. Specimen nostrum est firmiter quam planta Turneriana et a Cap. b. Spei oriundum. Vix tamen diversitatem specificam inter plantas tam in omnibus aliis convenientes suspicarem.

10. II. *RISSOANA* (*J. Ag. Alg. med. p. 450*) intricato-cæspitosa alterne ramosa ramis extra cæspitem parum porrectis, in inferiore parte sparse spinulosis, apice rectiusculis subdenudatis, spinulis quoquoversum egredientibus subhorizontalibus, plurimis simplicibus a basi latiore acuminatis, sporiferis minoribus ovato-acuminatis supra basem constrictam mox incrassatis apice sterili brevissimo apiculatis.